Министерство здравоохранения Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ЦЕНТР КАРДИОЛОГИИ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Е.И. ЧАЗОВА

Протокол № 1

г. Москва                                                                         «13» декабря  2022 г.

Заседания Комиссии по урегулированию конфликта

интересов при осуществлении

медицинской и фармацевтической деятельности

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Черепковская 3-я, д. 15 А.

Время проведения заседания: 15 ч. 00 м.

Общее количество членов комиссии -  9 чел.

Присутствовали: 9 чел.

На заседании присутствовали:

Палеев Ф.Н. - председатель комиссии, Первый заместитель генерального

директора - заместитель генерального директора по научной

работе;

Члены комиссии:

Андрюшина Е.С.  - член комиссии, начальник отдела по управлению

персоналом;

Загребаев А.Н. - член комиссии, руководитель службы безопасности;

Милько О.В. - член комиссии, главный врач;

Рогоза А.Н. - член комиссии, председатель первичной профсоюзной

организации;

Волков С.А. - член комиссии, начальник АХЧ.

Суржикова Ж.В. - секретарь комиссии, руководитель общего отдела.

Приглашенные работники:

Юрлов А.П. - советник генерального директора;

Мерцалова Н.С. - начальник отдела по связям с общественностью.

Повестка дня:

1. Определение направлений работы комиссии по урегулированию

конфликта интересов при осуществлении медицинской и

фармацевтической деятельности.

2. Анализ результатов анонимных опросов пациентов стационарных

отделений учреждения в 2022 году.

3. Определение направлений деятельности по повышению

удовлетворенности прозрачностью в деятельности Учреждения в части

оказания медицинской помощи гражданам.

Слушали Андрюшину Е.С.:

По перовому вопросу были разъяснены присутствующим основные

направления работы комиссии.

Документы представленные комиссии:

 - Приказ центра от 08.11.2017 г. № 164 – о назначении Андрюшиной Е.С.

ответственной за профилактику коррупционных нарушений;

  - Приказ центра от 20.10.2022 № 157 – об утверждении плана по

противодействию коррупции на 2021-2024 гг. (пункт 3.2.3 Плана ФГБУ

«НМИЦК им. ак. Е.И. Чазова» Минздрава России по противодействию

коррупции на 2021-2024 гг.)

Слушали Мерцалову Н.С,:

По второму вопросу были доведены присутствующим результаты опросов

пациентов отделений стационара в 2022 г.

Слушали Палеева Ф.Н.:

По третьему вопросу о повышении удовлетворенности и прозрачности

деятельности Учреждения в части оказания медицинской помощи гражданам.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать проведение анонимных опросов пациентов стационара

необходимым и полезным для содействия реализации

антикоррупционной политики ФГБУ «НМИЦК им. ак. Е.И. Чазова».

2. Признать полную (98,6% опрошенных) удовлетворенность пациентов

прозрачностью в деятельности учреждения в части оказания

медицинской помощи.

3. Членам комиссии подготовить предложения по повышению

эффективности деятельности комиссии.

Срок: 1 кв. 2023 г.

4. Главному врачу О.В. Милько проконтролировать размещение в

клинических и амбулаторных отделениях НИКК им. А.Л. Мясникова на

информационных стендах номер телефона доверия и адрес электронной

почты: andryushina7171@mail.ru.

 Срок: 1 кв. 2023 г.

5. Мерцаловой Н.С. отредактировать форму анонимной анкеты пациентов.

Срок: 1 кв. 2023 г.

6. Андрюшиной Е.С. разработать методические рекомендации по

профилактике нарушений и устранений антикоррупционных действий

для медицинского персонала.

Срок: 1 кв. 2023 г.

7.  Андрюшиной Е.С. следующее заседание комиссии провести в 1

квартале 2023 г.

Приложение:

1. Копия приказа центра от 08.11.2017 г. № 164

2. Копия приказа центра от 04.10.2022 г. № 165

3. Копия приказа центра от 15.12.2021 г. № 186

4. Копия приказа центра от 20.10.2021 г. № 157

5. Копия приказа ФГБУ «НМИЦК им. ак. Е.И. Чазова» Минздрава России

от 01.11.2022 г. № 175

6. Результаты опроса по противодействию коррупции за август 2022 и

ноябрь 2022 года

7. Анонимная анкета пациента.

mailto:andryushina7171@mail.ru